2014年 10月８日

各  位

専務取締役（広報担当） 山岸豊後
〒954-0193新潟県長岡市中興野 18-2
TEL: 0258-66-6712 FAX:0258-66-7535
E-mail：byamagishi@axial-r.com
URL: http:// http://www.axial-r.com/

ナルス 南高田店 オープン 及び 見学会 のお知らせ
拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

この度、㈱ナルスが下記店舗を開店しますので、お知らせします。

同店開店により、㈱ナルスの店舗数は 14 店舗（すべて新潟県内）、アクシアル リテイリング㈱グル

ープのスーパーマーケットは 122店舗となります。

なお、10月 15日（水）午後 2時から近隣の方を対象とした店舗見学会を予定しています。環境への

取り組みのご説明や店内のご案内、お奨め商品の試食会を行います。（プレオープンではありません）

報道機関の皆様でご参加をご希望の方は、事前に広報担当までお知らせの上、お越しください。

                                                                   敬具

                                        記

１．店 名 ナルス 南高田店

２．開 店 日 2014年 10月 17日（金） ９時開店

３．所在地等 新潟県上越市上中田北部土地区画整理事業地内１街区 〒943-0884

TEL 025-523-8004   FAX 025-523-8022

４．店舗面積 2,088㎡(632坪)  建物延床面積 2,998㎡(907坪) 建物自社所有

５．営業時間 9時～24時 年中無休

６．予定年商 17億円

７．店舗特徴 ①日本一のサービスのご提供を目指しています。

・お買い上げ商品の袋詰めサービスを行います。

・ショッピングカートでお買い物ができるように店内を設計しています。

・「純水」の給水機を設置します。

②ナルスカードご持参の方にお買い上げ金額（本体価格）に応じてﾎﾟｲﾝﾄを付与します。

③「子育てジョイカード」の協賛店です。（一部商品を除き５％割引）

④カフェコーナー（無料休憩スペース 50 席）を設置しました。カフェカウンターでは

焼きたてパンを販売するほか、店内でお買い上げになられた商品の飲食やお友達との

語らいの場としてご利用いただけます。 （Wi-Fi SPOT）

⑤牛乳パック、トレー、レジ袋などの回収コーナーを入り口に設置しています。

（ナルスと原信は ISO14001の認証を取得し、地球環境保全に取り組んでいます）

８．店 長  下村 清（しもむら きよし）

mailto:byamagishi@axial-r.com

９．ショッピングセンター概要

 (1)面積など 敷 地 面 積 23,360㎡ 7,066坪

   駐 車 台 数 304台

建物設置者  ㈱ナルス

(2)出店者一覧 (建物７棟)

（ご参考）

アクシアル リテイリング㈱グループのスーパーマーケット店舗数（ナルス南高田店開店後）

                                 （店）

 ㈱原信 ㈱ナルス ㈱フレッセイ 計

新潟県 52 14 0 66

長野県 5 0 0 5

富山県 2 0 0 2

群馬県 0 0 44 44

埼玉県 0 0 3 3

栃木県 0 0 2 2

計 59 14 49 122

以上

店 舗 名 開店日 営業時間
床面積

（㎡）

店舗面積

（㎡）
業 種

ナルス 10月 17日 9：00～24:00 2,998 2,088 スーパーマーケット

ドラッグトップス 同上 9：00～21:00 990   724 ドラッグストア

なんじゃ村 同上 10：00～21:00

1,281

610 100円均一

Parade(パレード) 10月 24日 10：00～19:00 542 靴

文化クリーニング 10月 17日 9：00～20:00 － クリーニング

カットファクトリー 10月 17日 9:00～19:00 57 － 理容

幸楽苑 10月 24日 10:45～24:00 158 － ラーメン

魚べい 10月 24日 11:00～23:00 363 － 回転寿司

ケンタッキーフライド

チキン
11月 1日 10:00～21:00 131 － フライドチキン